
 

 

 

                          
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 27.03.2018                                                     №  339 
 

О внесении изменений в порядок проведения 

торгов (конкурсов, аукционов) на право 

заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции, 

утверждённый решением Совета народных 

депутатов Вязниковского района  

от 28.07.2015 № 689 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации        

от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», статьёй 23 Устава муниципального 

образования Вязниковский район Совет народных депутатов Вязниковского 

района р е ш и л: 

1. Внести в порядок проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право 

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, 

утверждённый решением Совета народных депутатов Вязниковского района от 

28.07.2015 № 689, следующие изменения: 

1.1. В разделе 2: 

1.1.1. Дефис второй изложить в следующей редакции: 

«- продавец: 

- администрация Вязниковского района, от имени которой выступает 

комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству 

администрации Вязниковского района (далее по тексту – продавец); 

- муниципальное казённое учреждение, которому по договору 

безвозмездного пользования предоставлено право на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в государственной 

собственности (не разграниченной) или в муниципальной собственности 

Вязниковского района, на зданиях или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности Вязниковского района, для нужд 

администрации Вязниковского района (далее по тексту – продавец);»; 

1.1.2. Дефис третий изложить в следующей редакции: 

«- организатор торгов: 

 - комитет  по управлению муниципальным имуществом  и  землеустройству 

администрации Вязниковского района (далее по тексту – организатор торгов); 

- муниципальное казённое учреждение, которому по договору 

безвозмездного пользования предоставлено право на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в государственной 



 

 

собственности (не разграниченной) или в муниципальной собственности 

Вязниковского района, на зданиях или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности Вязниковского района, для нужд 

администрации Вязниковского района (далее по тексту – организатор);»; 

1.2. Дополнить раздел 4 пунктом 4.9 следующего содержания: 

«4.9. Договоры на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций        

на земельных участках, находящихся в государственной собственности        

(не разграниченной) или в муниципальной собственности Вязниковского района, 

на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 

собственности Вязниковского района, для нужд администрации Вязниковского 

района заключаются с муниципальными казёнными учреждениями 

Вязниковского района без проведения торгов и на безвозмездной основе на 

основании постановления администрации Вязниковского района. 

Доля рекламных конструкций, представляемых муниципальным казённым 

учреждениям по договорам безвозмездного пользования, не должна превышать 

10% от общего количества рекламных конструкций, определенных схемой 

размещения рекламных конструкций на территории Вязниковского района, 

утвержденной постановлением администрации Вязниковского района от 

16.02.2016 № 122.». 

1.3. Пункт 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.2. С даты опубликования информационного сообщения о проведении 

торгов в газете «Маяк» до окончательного срока приёма заявок претендент имеет 

право ознакомиться с документацией по торгам, а организатор торгов обязан 

обеспечить ему возможность ознакомления с этими документами по месту 

нахождения организатора торгов, указанному в информационном сообщении, в 

рабочие дни с 08.00 до 17.00 часов.». 

          2.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.   

   

 Глава Вязниковского района, 

         Председатель Совета народных депутатов                                     В.В. Лопухов 

 


